
2015/06.03.02/000015
DIRA33000 - 2015/743

DIREZIONE MOBILITA' E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

UFFICIO MANUTENZIONE E PROGETTAZIONE EDILIZIA

Oggetto: FORNITURA MATERIALE PER PONTEGGI DA UTILIZZARSI PER LA
MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI PROVINCIALI.  - AFFIDAMENTO DITTA DI
PROSPERO VALTER SRL - ROMA. CIG N. Z2E166610E 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che
l’Amministrazione Provinciale è proprietaria e/o comodataria  di vari immobili
dislocati sul territorio provinciale destinati, tra l'altro  a sede di  Istituti Scolastici;

Rilevato che

presso la Scuola Forestale di Ormea, alla fine dell'anno 2014, si è rilevato il
rischio di caduta di intonaco, per cui si è provveduto a installare idonei ponteggi
di protezione, noleggiati dalla Ditta DI PROSPERO Ing. Valter srl, affidataria di
dei Contratti Aperti di manutenzione del patrimonio immobiliare provinciale;

Dato atto che
si rende opportuno prevedere l'acquisto di tali impalcature al fine di realizzare
un'economia sul costo del noleggio;

Verificato
inoltre che parte del materiale usato per la costruzione di ponteggi già in
dotazione all’officina provinciale risulta usurato e non compatibile con le attuali
normative in materia di sicurezza sul lavoro, per cui si rende opportuno
prevederne la sostituzione con materiali a norma;

Ritenuto
conveniente provvedere all'acquisto del materiale, usato, di cui sopra ed in
specifico di:

 n. 44 telai metallici
 n. 72  tavoloni metallici
 n. 44 basette regolabili
 n.    4 tavoloni metallici con botole
 n. 50 morsetti
 n.  40 battitacco metallico
 ml 60 canne innocenti.

 Rilevato che
la Ditta DI PROSPERO srl  ha preventivato, per la vendita del materiale sopra
descritto, un importo di € 2.500,00= oltre IVA;

Dato atto che

i prezzi sono congrui in relazione alla natura della fornitura;

Vista  la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche
Amministrazioni alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o
MEPA, laddove beni e servizi siano disponibili;

Accertato che
tale materiale usato non è reperibile sulla piattaforma MEPA; 

Evidenziato che
 il presente provvedimento è finalizzato a conseguire la corretta manutenzione  degli
Immobili e degli Istituti Scolastici Provinciali;

Precisato che
l’oggetto del presente atto risulta essere la manutenzione di edifici scolastici;

Atteso che  l'affidamento verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza commerciale;



Appurato che
è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e
conseguente obbligo di astensione;

Dato atto che
per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli   adempimenti in
materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

Rilevato che
il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di costo “Istituti di
Istruzione Secondaria Superiore - Settore Provveditorato-Economato”;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

Visto il D.P. n. 48 del 06.10.2015 di approvazione del PEG.

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.

Visto lo Statuto.

Visto il Regolamento di Contabilità.

Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si
attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. di acquistare il materiale usato necessario per la realizzazzione di ponteggi descritto in
premessa alla Ditta  DI PROSPERO Ing. Valter srl  con sede in Roma - (omissis)   per
complessivi Euro 3.050,00= I.V.A. compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.050,00= I.V.A. compresa al seguente
Capitolo/Intervento del Bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilità:

CAP. DESCRIZIONE INTERV.

149000 Spese per la manutenzione degli edifici scolastici -
Acquisto di beni

1020102

       IL DIRIGENTE
FRENI Dott. Fabrizio

ANNO CAPITOLO ART. INT.
SIOPE

IMPORTO SOGGETTO

2015 149000 0000 1.02.01.02
1212

       3.050,00 DI PROSPERO ING.VALTER SRL
(omissis)




